МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙ КОИ ФЕД
(МИНЮСТ РОССИИ)

ии

ПРИКАЗ

Москва

2 апреля 2015 г.

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ!fИ /
f

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО ~
Реr~f(:тра1щощ1ьхн Nя~.36 .Z:...f/..5=

от "_(?J_ 2()1,.iГ.

№ 80"-· ---

О признании утратившими силу некоторых приказов
Министерства юстиции Российской Федерации

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства юстиции

Российской Федерации в соответствие с законодательством Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

признать утратившими силу:

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 24.12.2001 № 343
«06 утверждении Правил ведения книг учета документов и дел

правоустанавливающих документов при государственной регистрации прав на

недвижимое имущество и сделок с ним» (зарегистрирован Минюстом России

11.01.2002, регистрационный № 3152);
приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 01.07.2002 № 183

«06 утверждении Инструкции о порядке государственной регистрации договора
мены и (или) перехода прав на объекты недвижимого имущества, находящиеся на

территориях различ~tых регистрационных округов» (зарегистрирован Минюстом

России 09.07.2002, регистрационный № 3555);
приказ Минис!~ства юстиции Российской Федерации от 19 .11.2003 № 295

«0 внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты Министерства
юстиции Российской Федерации в сфере государственной регистрации прав на

недвижимое имущество и сделок с ним» (зарегистрирован Минюстом России

20.11.2003, регистрационный № 5251); _.

2

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 25.05.2004 No 107
«06 утверждении Инструкции о порядке выдачи правообладателям по их

заявлениям в письменной форме копий договоров и иных документов, выражающих

содержание односторонних сделок, совершенных в простой письменной форме»

(зареmстрирован Минюстом России 01.06.2004, регистрационный No 5805);
приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 20.07.2004 No 126

«Об утверждении Инструкции о порядке государственной реmстрации прав

несовершеннолетних на недвижимое имущество и сделок с ним» ( зареmстрирован
Минюстом России 22.07.2004, реmстрационный No 5938);

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 06.08.2004 No 135
«Об утверждении Инструкции о порядке государственной регистрации договоров

аренды недвижимого имущества» (зарегистрирован Минюстом России 12.08.2004,
реmстрационный No 5974);

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 03 .12.2004 No 185
«0 создании реmстрационных округов, в границах которых действуют

территориальные органы Федеральной регистрационной службы» (зарегистрирован

Минюстом России 09 .12.2004, реmстрационный No 6181 );
приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 08.12.2004 No 192

«Об утверждении Инструкции о порядке присвоения при проведении

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним

объектам недвижимого имущества условных номеров, которым в установленном

законодательством Российской Федерации порядке не присвоен кадастровый

номер» (зареmстрирован Минюстом России 17.12.2004, регистрационный

No 6193);
приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 24.12.2004 No 199

«0 внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты Министерства
юстиции Российской Федерации по вопросам практики ведения государственной

реmстрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (зарегистрирован

Минюстом России 30.12.2004, реmстрационный No 6247);
приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 04.03.2005 No 16

«06 утверждении Правил внесения записей о правах на предприятие как

имущественный комплекс и сделок с ним в Единый государственный реестр прав на

недвижимое имущество и сделок с ним и взаимодействия между Федеральной

регистрационной службой и ее территориальными органами» (зарегистрирован

Минюстом России 17.03.2005, регистрационный No 6404);
приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 06.05.2005 No 58

«0 внесении изменений в приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 3 декабря 2004 г. No 185» (зарегистрирован Минюстом России 23.05.2005,
регистрационный No 6616);

3

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 09.06.2005 № 82

«06 утверждении Инструкции об особенностях государственной

регистрации договоров участия в долевом строительстве, прав,

ограничений ( обременений) прав на объекты недвижимого имущества

в связи с долевым строительством объектов недвижимого

имущества» (зарегистрирован Минюстом России 23.06.2005, регистрационный

№ 6749);
приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 28.11.2005 № 228

«0 внесении изменений в приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 3 декабря 2004 г. № 185» (зарегистрирован Минюстом России 09.12.2005,
регистрационный № 7248);

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 29.08.2006 № 269
«0 внесении изменений в приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 3 декабря 2004 г. № 185» (зарегистрирован Минюстом России 04.09.2006,
регистрационный № 8208);

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 18.12.2006 № 368
«0 внесении изменения в приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 3 декабря 2004 г. № 185» (зарегистрирован Минюстом России 16.01.2007,
регистрационный № 8754);

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 14.02.2007 № 29
«Об утверждении Инструкции об особенностях внесения записей в Единый

государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним при

государственной регистрации прав на объекты недвижимого имущества,

являющиеся общим имуществом в многоквартирном доме, предоставления

информации о зарегистрированных правах общей долевой собственности на такие

объекты недвижимого имущества» (зарегистрирован Минюстом России 06.03.2007,
регистрационный № 9069);

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 18.06.2007 № 128
«0 внесении изменения в приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 18 декабря 2006 г. № 368» (зарегистрирован Минюстом России 19.06.2007,
регистрационный № 9662);

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 26.07.2007 № 155
«0 внесении изменения в приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 3 декабря 2004 г. № 185» (зарегистрирован Минюстом России 30.07.2007,
регистрационный № 9923);

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 07.09.2007 № 183
«0 внесении изменения в приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 3 декабря 2004 г. № 185» (зарегистрирован Минюстом России 25.09.2007,
регистрационный № 1О178);

4

приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 20.12.2007 № 245
«0 внесении изменений в приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 4 марта 2005 г. № 16» (зарегистрирован Минюстом России 21.01.2008,

регистрационный № 10914).

Министр

Д.Б. Сухова
(495) 955-58-68

ВЕРНО

03.04.2015

А.В. Коновалов

З.В. Андреева